
В О Р О Н Е Ж С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2016________________________________№ 284-IV
О внесении изменений в решение Воронежской 
городской Думы от 02.11.2010 № 255-III
«Об изменении финансирования питания детей и 
подростков в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях городского округа город Воронеж»

В целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, их 

социальной поддержки Воронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Воронежской городской Думы от 02.11.2010 

№ 255-III «Об изменении финансирования питания детей и подростков в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа город 

Воронеж» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предусмотреть с 01 сентября 2016 года расходы на организацию 

питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях из средств бюджета городского округа город Воронеж в виде 

дотаций.

Дотация составляет:

- всем учащимся 1-4 классов -  37 рублей в день на завтрак;

- учащимся 5-11 классов из социально незащищенных семей -  37 

рублей в день на завтрак;

- всем воспитанникам групп продленного дня -  50 рублей в день на

обед;

- учащимся 1-11 классов, состоящим на диспансерном учете в 

противотуберкулезном диспансере, -  50 рублей в день на обед;



- спортсменам-разрядникам и спортсменам, зачисленным на этапы 

высшего спортивного мастерства и спортивного совершенствования, 

являющимся воспитанниками образовательных учреждений 

дополнительного образования, — 50 рублей в день на обед;

- учащимся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Воронежская кадетская школа имени А.В. Суворова» -  94,5 

рубля в день.

Установить, что в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях городского округа город Воронеж планирование денежных 

средств на питание обучающихся осуществляется на базе сложившегося на 

практике показателя посещения учреждения одним обучающимся за три 

последних года.».

1.2. Пункт 5 признать утратившим силу.

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу 

с 01 сентября 2016 года.

Глава городского округа 
город Воронеж

2


